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Tisztelt Olvasó!
A Kétújfalui Hírmondó újraindított első kiadványát tartja 

a kezében. A korábbi években, évtizedekben elődünk volt a 
helyi „Vörös Csillag” Termelő Szövetkezet lapja illetve a „Két-
újfalui Hírmondó”, amit 2006-ban adtak ki utolsó alkalom-
mal. Lapunk negyedévente jelenik meg.

 Ezeket lapozgatva jóleső érzés tölti el az embert, főleg, ha 
esetleg saját magát, családtagjait, barátait láthatja egy jó pár 
évvel, évtizeddel korábbi tudósítás képriportjában, róluk ol-
vashat rég elfeledett tudósítást. 

Emlékszem, hogy meghatódtam, mikor egy régi példányt 
lapozgatva a „Krónika” rovatban megpillantottam: „ A mai 
napon megszületett G. Gréta” Gréta akkor már nyolcadik osz-
tályos, nagy reményekkel teli, tehetséges tanuló volt, akinek 
osztályfőnöke voltam. Idén érettségizik.

Ha átlapozzuk a régi helyi újságokat, mindenki találhat 
olyan hírt, ami személyesen érinti. Meg kell ragadni az ilyen 

pillanatokat, tudósítani kell a falu eseményeiről, életünkről. 
Ma még természetesnek tűnik, ami történik, de egy pár mon-
datos cikk, pár fotó nem engedi elfelejteni a közelmúltat. 
Megjeleníti a hétköznapjainkat, megörökít bennünket, éle-
tünket.

Egy helyi újságot csak a közösség akarata tarthat életben. 
Csak akkor lehet érdekes, ha rólunk szól, ha mi írjuk. Ezért 
arra kérek mindenkit, a helyi intézményeket, civil szervezete-
ket, egyesületeket, településünk lakóit, vegyenek részt az újság 
szerkesztésében, tehát írjuk együtt!

Csak így lehet olyan kiadványunk, ami érdekel bennünket. 
Csak így szólhat rólunk, mindannyiunkról. Ebben számítok 
mindenki segítségére, aki ennek a megvalósításában részt akar 
venni. Ötleteiket, cikkeiket, tudósításaikat várjuk, alkotó 
részvételükre számítunk!

A Szerkesztőség nevében:

Karsa Tibor 
polgármester

Köszöntő

Húsvéti köszöntő
Új tavasz kezdete,
Gyönyörű kék ege

Házad felett ragyogjon;
Virágzó almafád,

Gyermeked, unokád
Szent örömbe boruljon;
Szerencse s tiszta fény
Húsvét szent ünnepén

Öröm nélkül ne hagyjon!

Áldott Húsvéti Ünnepeket 
kívánunk a Kétújfalui Hírmondó 

minden olvasójának!
Gólya költözött az Önkormányzat  

épületének kéményére.
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A 2010. 10. 05-én felvett polgármesteri munkakör Átadás 
Átvételi Jegyzőkönyvben rögzített tartozások:

Folyószámla hitel:	 10 853 395
Munkabér hitel:	 2 000 000
Munkabér hitel:	 1 749 000
Kifizetetlen számlák:	 12 188 838
Összesen:	 26 791 233
Pár nap után kiderült, hogy ezen kívül még nincs rendezve 

a sportpálya melletti játszótér 5 000 000 Ft és a „Helyi média 
támogatása” pályázat 1 922 413 Ft összegben. Ezeket sikerült 
rendeznünk. A Védőnői Szolgálatnak is tartozott Kétújfalu 
Önkormányzata 2 384 144 Ft-tal, amit havi részletekben tör-
lesztünk. Ennek havi összege: 212 090 Ft.

Ehhez jönnek még a következő törlesztő kamatok:
- folyószámla hitel kamata havi 88 835,-Ft
- belvíz hitel kamata havi 95 02,-Ft
Kétújfalu és Térségéért Egyesületnek a játszótér pályázat-

hoz 2011. évben 400 000-Ft került átadásra.
A fentiekből kiderül, hogy bizony súlyos adósságot örö-

költ az újonnan felállt testület. Az adósságból ki kell vergődni, 
mert a kamatok is jelentős terhet jelentenek. Ennek ellenére 
a következő foglalkoztatási és önellátást segítő programokra 
pályáztunk:

Közfoglalkoztatási és önellátást elősegítő programok

Fél éve állt fel az új képviselő testület, csökkent létszámmal 
a nyolc fő helyett öt taggal A megváltozott, megszigorodott 
törvényi előírásokhoz alkalmazkodva próbáljuk munkához 
juttatni lehetőségeink szerint minél több dolgozni akaró la-
kosunkat. Ez nem kis terhet ró az önkormányzatra, ugyanis 
jelentős mértékben kell hozzájárulni a költségekhez. Ez is hoz-
záadódik az eddigi hitelek törlesztő részleteihez 

Ennek ellenére ezt fel kell vállalnunk, mert a megélhetés 
alapját a munka jelenti. Ennek érdekében a következő pályá-
zatokat nyújtottuk be:

Önkormányzat által szervezett hosszabb / 8ó / 
időtartamú közfoglalkoztatás 

A Munkaerő-piaci Alap „Közfoglalkoztatás kiadásai” elő-
irányzatának Baranya megyére decentralizált keretéből 80%-
os támogatásban részesített 2 karbantartót, 1-1 traktorost, 
falubusz vezetőt, dajkát és munkavezetőt havi 78 000,-Ft és 
havi 10 530,-Ft járulékok fedezetére. A foglalkoztatás több 
részletben 2011. február 1 – 2011. december 31. közötti idő-
szakra vonatkozik. 

Az önkormányzat hozzájárulása ehhez a programhoz több 
mint 1 millió Ft.

Önkormányzat által szervezett rövid /4ó / 
időtartamú közfoglalkoztatás 

A Munkaerő-piaci Alap „Közfoglalkoztatás kiadásai” elő-
irányzatának Baranya megyére decentralizált keretéből 95%-
os támogatásban részesített 10 közterület fenntartót havi 39 
000,-Ft és havi 5 265,-Ft járulékok fedezetére. A foglalkozta-
tás időtartama  2011. március 16 – 2011. május 16. 

Ezt követően is lehetőséget kell biztosítani arra, hogy minden 
bérpótló juttatásban részesülő teljesíthesse a törvény által előírt mun-
kát, hogy a következő évben is jogosult legyen erre a támogatásra.

Vasút tisztasági program 

A Dél_Zselic Többcélú Kistérségi Társulás pályázatában 8 
fő kapott munkalehetőséget. Ez talán kevésnek tűnhet, de a 
kistérség többi településéről pályázók maximum 5 főt vállal-
tak. Ennek oka, hogy magas az önkormányzati hozzájárulás 
mértéke. 

Az önkormányzat hozzájárulása ehhez a programhoz több 
mint 1 millió Ft.

Raiffeisen Mindenki Ebédel Pályázat 

A Gyermekétkeztetési Alapítvány pályázatának  kedvezmé-
nyezettjei a szegény sorban élő óvodás, illetve általános iskolás 
korú gyerekek.  30 gyermek részére igényeltünk támogatást.

A  „Minden gyerek lakjon jól” Alapítvány programja

Falun a gazdálkodás lehetősége adott. Amit meg tudunk 
termelni, azért nem kell pénzt kiadni. Csak egy kis akarat, 
szorgalom kell, hogy előteremtsük a család élelmiszer szük-
ségletének nagy részét. Ha nem tudja valaki, mikor és hogyan 
kell elvetni, elültetni egy zöldséget, hogyan kell gondozni egy 
szárnyast, egy nyulat, egy kecskét, biztosan lesz olyan szom-
széd, ismerős, aki ezt megmutatja, segít. Ha a kertünkben 
megvan a zöldség, az óljainkban, ketreceinkben az egészséges 
„biohús”, ezért már nem kell pénzt kiadni. A program célja az 
önellátás segítése, a családi önellátás biztosítása. Kedvezmé-
nyezettjei azok a családok, akik gyermekvédelmi támogatás-
ban részesülnek és legalább két gyereket nevelnek.

Ennek keretében 200 m2 konyhakert különböző vető-
magjait biztosítjuk. Kihelyezünk szárnyast, nyulat, kecskét. A 
kezdéshez takarmányt is biztosítunk.6 variáció közül választ-
hattak a részt vevők.

Szociális földprogram

Az előző évek gyakorlatának megfelelően 70 család részesül 
vetőmag csomagban. Ezzel is segítjük az önellátásra törekvést.

Karsa Tibor polgármester

Így kezdtük...

Értesítjük a község lakosságát, hogy

2011.05.04-én

szemétszállítással egybekötött lomtalanítás lesz.

A hulladékot az adott napon reggel 6 óráig kell kihe-
lyezni a gyűjtőjárat számára úgy, hogy a tisztaság megóvása 
érdekében a szóródó anyagok gyűjtődobozokba vagy zsá-
kokba kerüljenek.

Az akció során nem helyezhetők ki
a következő anyagok:

•	 Építési törmelék,
•	 Állati tetemek,
•	 Zöldhulladék,
•	 Veszélyes hulladék, (pl.: akkumulátor, gumiab-

roncs, növényvédőszeres-festékes dobozok, stb)
•	 Elektronikai hulladék (pl.: TV, hűtőszekrény, stb)

 Kétújfalu Község Önkormányzat

H I R D E T M É N Y 



3Ké t ú j f a l u i  H í r m o n d ó

Sportegyesületünk a Megyei I osz-
tályban 3 csapatot működtet:
- felnőtt; edző: Varga Zoltán
- ifi (U 19); edző:  Horváth László
- serdülő (U 16); edző:  Horváth László

Felnőtt csapatunk jelenleg 14. helyen 
áll a bajnokságban.  Egyesületünk célja 
a Megyei I. osztályban való benn mara-
dás, továbbá kiépíteni egy olyan után-
pótlás nevelést, amely a későbbiekben 
biztosítaná a felnőtt csapat játékosállo-
mányát.

Téli alapozást csapataink a futballpá-
lyán, illetve a helyi iskola tornatermében 
végezték el. Ezen kívül különböző te-
rem- és műfüves tornákon vettek részt. 
Ezeknek a tornáknak Kozármisleny, 
Sellye és Nagybajom adott otthont.

Előkészületi mérkőzéseket játszot-
tunk, melyeken a következő eredmé-
nyek születtek:

- Drávafok – Kétújfalu	 1:1
- Sellye – Kétújfalu	 5:0
- Kétújfalu – Szigetvár	 4:1

A téli átigazolás során a játékosállo-
mányban a következő változások tör-
téntek:

Érkezők:	 Távozók:
     Felnőtt:	 Felnőtt:
- Szári Szabolcs	   - Nyulasi Ákos
- Szári Attila	   - Magyar Balázs
- Tóth Attila	   - Riszt Dániel
- Convento Fabio  - Snóbli Gyula
- Szlavinics István   Utánpótlás:
- Varga Gábor	   - Lukács Zsolt
		    - Jádi János

Utánpótlás: - Szabó Zoltán
    	        - Orbán Gábor
	        - Orbán Sándor
	        - Bogdán Dezső
	        - Bálizs Roland

Játékosainkat a felkészülés során a sé-
rülések sem kerülték el. Molnár Tamás 
kézujjtörést, Varga Tamás sarokcsont-
törést szenvedett, Kocsis István pedig 
térdműtéten esett át.

Első tavaszi tétmérkőzésünket Ho-
bolban, Magyar Kupa mérkőzésen ját-
szottunk, melyen 7:1-es győzelmet arat-
tunk. A tavaszi bajnokság március első 
hétvégéjén indul. A serdülő és ifi csa-
patunk március 5- én Ócsárdra látogat. 
Felnőtt csapatunk március 6- án hazai 
pályán a Lánycsókot fogadja.

Kérjük a szurkolókat, pártoló ta-
gokat, sportbarátokat, hogy minél na-
gyobb számban jöjjenek ki mérkőzése-
inkre és lelkesen buzdítsák csapatainkat.

Hajrá Kétújfalu!!!

Wengert István 
SE elnök

Kétújfalui Sportegyesület

 A „Polgárőr Egyesület Kétújfalu” 
önkéntes szerveződés alapján, civil szer-
vezetként működünk.  2005. október 
11-én, 32 fővel alakultunk meg. Később 
csatlakozott hozzánk, Szörény, Zádor 
község. Az alapszabály értelmében köz-
rend és közbiztonsági feladatokat látunk 
el a Szigetvári rendőrőrséggel szoros 
együttműködésben, a rendőrség, a kör-
zeti megbízott, mint szakmai tanácsadó 
segítségével. A megalakulásunk óta, sok 
szolgálati időt töltöttünk el, kisebb na-
gyobb sikerekkel. 

A polgárőrök az esti órákban 2 – 3 fős 
létszámmal, járják a településeket, a pá-
lyázaton nyert ”polgárőrség személyau-
tójával”. Nem kizárt azonban a nappali 
ellenőrző járőrözés sem. Oda figyelünk 
a települések biztonságára, nyugalmára.

Több rendezvény biztosítására is fel-
kértek bennünket az elmúlt években. 
Községi rendezvények, óvodai rendez-
vények, civil szervezetek rendezvényeire.

 Tevékenységünk:
 A községünk lakóinak szolgálata, 

nyugalmuk és biztonságuk biztosítása, 
megóvása. Feladatunk teljesítéséhez fel-
tétlenül szükségünk van a lakosság min-
den rétegével való együttműködésre. 
Munkánkat legnagyobbrészt közterüle-
ten végezzük. Megnyugvást jelentünk, 
a nyugdíjas lakosoknak az egyedül élők-
nek egyaránt. 

Szívesen és türelemmel meghallgat-
juk a lakosok közbiztonsággal, vagy 
bármilyen probléma megoldásával kap-
csolatos észrevételeiket. Ezért bármikor, 
bárhol nyugodtan állítsanak meg min-
ket, ha közlendőjük van.

Terveink:
Taglétszámunkat szeretnénk folya-

matosan növelni és fiatalítani, szívesen 
várjuk a csatlakozni vágyókat, akik úgy 
gondolják, hogy nyugalomban és köl-
csönös tiszteletben szeretnének	
élni.

Ki lehet polgárőr? 
Minden büntetlen előéletű, nagyko-

rú magyar állampolgár (vagy Magyaror-
szágon letelepedett külföldi), aki egyet-
ért a polgárőrség céljaival és hajlandó 
tevékenyen részt venni azok megvalósí-
tásában. 

Hogyan lehet valaki polgárőr? 
Jelentkeznie kell valamelyik (lehe-

tőleg a lakóhelyi) polgárőrszervezetnél, 
ahol elbeszélgetnek vele arról, hogy 
miért szeretne polgárőr lenni és mit is 
jelent a polgárőr feladatok vállalása. Ez-
után kitölti a belépési nyilatkozatot és 
adatlapot, majd előéletét a területi rend-
őrség leellenőrzi. A próbaidő sikeres tel-
jesítése után válhat a polgárőrség teljes 
jogú tagjává. 

Mire jogosult a polgárőr? 
 A polgárőr szervezet tagjai megte-

hetnek mindent, amit törvény nem tilt, 
mindent, amit állampolgárként is meg-
tehetnek. Amikor jogos védelmi, stb. 
helyzetben cselekszenek, nem, mint egy 
különleges hatáskörrel felruházott cso-
port tagjai, hanem mint állampolgárok 
tevékenykednek. A különbség „csak” 
annyi, hogy tevékenységük nem vélet-
lenszerű, esetleges, egyéni, hanem szer-
vezett, tudatos, közös cselekvés.

Az előzőekből látható, hogy a pol-
gárőrség hatósági jogkörrel, közhatalmi 
jogosítványokkal nem rendelkezik! A 
polgárőrség önálló független szervezet, 
amely nem alá-, hanem mellérendeltsé-
gi viszonyban áll a Rendőrkapitánysá-
gokkal. Az előre tervezett, rendőrséggel 
közös akciókban a polgárőr az akciót 
irányító rendőr utasításait követi, mert 
az intézkedés jogszerűségéért ilyen eset-
ben az akciót irányító rendőr a felelős. A 
közös szolgálatban a polgárőr feladata az 
intézkedés zavartalanságának, a saját és 
a rendőr biztonságának biztosítása.

Jelentkezni lehet:

Kálmán László, elnök

7975 Kétújfalu, Petőfi út. 18.
tel:  0630/959-8351

e-mail: kalmanlaszlo62@freemail.hu

Polgárőr Egyesület Kétújfalu - Bemutatkozás
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Jézus rengeteg példázatot, hasonla-
tot használt mennyei üzenetének meg-
értetéséhez. Tökéletesen ismeri életün-
ket és tudja, hogy sok területen mi is 
otthonosan mozgunk.

Már hosszú évek óta téma a médi-
ában a gasztronómia. Jézus a Hegyi 
Beszéd nyitánya, a boldogmondások, 
után a körülötte lévőknek ezt mondta: 
„Ti vagytok a Földnek savai (sói)”

Még egy kisgyerek is tudja, mi a só 
jelentősége az ételben. Megízesít. Már 
maga ez a kifejezés, gyönyörű. Egy 
csöppnyi só képes teljesen megváltoz-
tatni a levest. Ami addig ízetlen volt, 
nem kívánatos, az a só hatására, a só 
jelenlétére azonnal kívánatossá, ízle-
tessé válik. A só csodája az, hogy mind 
ezt úgy teszi, hogy közben elvegyül az 
ételben. Mondhatnánk, eltűnik, mégis 
jelen van. De milyen áldásos is a jelen-
léte! Amikor hiányzik, rögvest észre 
vesszük, és pótoljuk, mert só nélkül 
nem lehet jóízűt enni.

Jézus azt mondja, „Föld sója ti vagy-
tok!”. Nem kisebb szerepet, küldetést, 
életcélt tervezett  felölünk, mint azt, 
hogy jelenlétünkkel, munkánkkal, 
szolgálatainkkal, „megsózzuk” ezt a 

mennyei íz nélküli világot. 
Jézus a mi életünket már „megsóz-

ta”, szeretetével, bűnbocsátó kegyelmé-
vel, halálon átívelő, élő hitével, örökké 
tartó békességével, ezért ebből nekünk 
is tudnunk kell adni.

„Mert a teremtett világ sóvárogva 
várja az Isten fiainak megjelenését.”- ol-
vassuk Pál apostol Rómabeliekhez írott 
levelében. ( 8:19v) Halljuk meg a hí-
vást, lássuk  meg az időt és induljunk 
el az Úr által kijelölt úton. Vigyük az 
életet megízesítő „mennyei sót” a vi-
lágba, családunkba, munkahelyünkre, 
kapcsolatainkba! Ne feledjük, egy csi-
petnyi só csodákra képes. Egy csipet-
nyi krisztusi szeretet, egy csipetnyi jó 
szó, kedveskedés, figyelmesség, áldozat 
ma is csodákat tesz. Bomlásnak indult 
kapcsolatok, vigasztalhatatlan vérző 
szívek, reménytelennek tűnő ügyek, 
hitevesztett lelkek változnak, újulnak 
meg, élednek, támadnak fel. Ami eddig 
teljesen ízetlen, nem kívánatos volt, azt 
ízessé, élvezhetővé, ehetővé változik a 
krisztusi só által. 

Közeledik legnagyobb és legjelentő-
sebb ünnepünk, a Nagypéntek és a Fel-
támadás ünnepe. Egy csipetnyi, csupán 

33 esztendős élet az emberiség történe-
tében képes volt „megsózni” Földün-
ket. A világ vallja, Jézus nincs. Testileg 
valóban nem látni őt, mégis jelen van. 

Képes ma is hatással lenni ránk. Ké-
pes ma is befolyásolni hitünket, gon-
dolkodásunkat, értékrendünket, élet-
felfogásunkat. 

Jézus Urunk szeretetével, értünk vál-
lat kereszthalálával és diadalmas feltá-
madásával újból ízessé tette romlásnak 
indult életünket. Belőle fakad az az új, 
nem evilági szeretet, hit, reményforrás 
és életcél, amelyből táplálkozhatunk, 
meríthetünk. Ebből kell nekünk is to-
vább adnunk! Ez nem korfüggő. Egy 
fiatal élet ugyan úgy tud Isten kezében 
„só” lenni, mint egy idős családtag. 
Csak higgyük el, hogy Jézus hozzánk 
szól, bennünket küld, általunk is akar 
más életeket, közösségeket ízessé tenni.

Köszönjük meg Urunknak, hogy 
ilyen terve van még velünk is! 

Szeretettel hívok Mindenkit a hús-
véti Istentiszteletünre, 04. 24-én, vasár-
nap de. 10 órára, melyen úrvacsora is 
lesz.  Áldott Ünnepeket!

Drávafok, 2011-03-07 
Unger Károly

A Dél-Zselic Középiskola Kétújfa-
lui Konrád Ignác Általános Iskolája és 
Óvodája és a Pécsi Tudományegyetem 
Bölcsészettudományi Kara közös pá-
lyázatot nyújtott be 2008-ban.

A TÁMOP 3.3.3-as pályázat címe: 
Integrációs közoktatási referencia in-
tézmények minőségbiztosítása, szakmai 
szolgáltató hálózatokkal történő együtt-
működésük támogatása. A projekt 2010. 
január 1-jétől 2011. június 31-ig tart. Az 
elnyert összeg: 32 000 000 Ft. 

A TÁMOP 3.3.3 pályázatának kereté-
ben intézményünk hármas feladatot lát el. 

-	

Egyrészt az IPR alapú intézményfej-
lesztéshez kapcsolódó tevékenységeket 
vállalta. 

-	Másrészt pedig az egyetem és a kis-
térség intézményei számára szakmai 
műhelyeket, hospitációs tréningeket 
biztosít. 

-	Harmad sorban a PTE BTK Nevelés-
tudományi Intézet Romológia és Ne-
velésszociológia tanszékével közösen 
gyakorlóiskolai rendszer modelljét kö-
zösen dolgozza ki.
Az IPR alapú fejlesztést háromfős me-

nedzsment irányítja. Feladatuk az alábbi 
teamek munkájának koordinálása és ve-
zetése.
1.	Prevenciós munka kidolgozása a HHH 

tanulók középiskolai lemorzsolódásá-
nak megakadályozására

2.	Többszintű integrált diagnosztizáló 
feladatlap – rendszer továbbfejlesztése

3.	Multikulturális tartalom bővítése
4.	Az alkalmazott módszerek gyakorisá-

gának szinten tartása

5. Az intézmény alap dokumentumainak 
átdolgozása, pontosítása

6.	Intézményi környezeti csoport (IKCS) 
továbbfejlesztése és működése

7.	Adaptációs munkacsoport irányítása.
A térség intézményei számára a háló-

zati együttműködés keretében 3 témában 
összesen 18 szakmai műhelyt kínálunk az 
alábbi témákban:
-	 Multikulturális tartalmak továbbfej-

lesztése az integrált oktatás folyamán
-	 Tevékenységközpontú pedagógiák al-

kalmazása
-	 Többszintű integrált diagnosztizáló fel-

adatlap-rendszer továbbfejlesztése (SNI 
enyhe értelmi fogyatékos tanulók)
A gyakorlóiskolai rendszer modell-

jének kidolgozása keretében 5 egyetemi 
hallgató részére biztosítunk hospitációs 
lehetőséget, illetve gyakorló tanítást.

Intézményünk kollégáit az egye-
tem szakemberei, mentorai készítik fel 
a csoportos és önálló tanítási gyakorlat 
mentorálására.

Kovácsevicsné Tóth Marianna igazgató

Intézményünk gyakorlóiskolai modellé válása

LELKI SAROK   -   2011. I.  NEGYEDÉV
A Föld sója
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A 2011-ES ÉV A CSALÁDOK 
ÉVE... Ennek kapcsán  kaptam egy isteni 
sugallatot, hogy vegyek magamon erőt és 
látogassam meg  a rám bízottakat, vagyis 
a katolikus  családokat és híveket. Nem 
egyszerű mulatság ez, mert 13 faluról van 
szó, nemcsak Kétújfaluról. De mivel itt 
lakom, s a Lelki Sarok c. önkormányzati 
Újság itt jelenik meg, ezért  ennek kihir-
detését ezen keresztül is megteszem. Sze-
retném elképzelésemet  az alábbiakban 
körvonalazni. 

Azzal kezdem, hogy  imaközössége-
inkben minden családért  külön-külön, 
név szerint is   imádkozunk. Isten meg-
előző kegyelmére építjük a programot.  
Mivel Jézus kettesével küldte tanítványa-
it, ezért úgy gondoltuk, hogy ketten, vagy 
hárman mennénk egy team-ben.  Ennek 
van még egy misztikus hittitka is: A pap, 
igaz, hogy egyházi személy, de nem maga 
az egyház. Urunk azt mondja, hogy ahol 
ketten, vagy hárman összejönnek az én 
nevemben, ott vagyok közöttük, vagy-
is ott megjelenik   Krisztus Titokzatos 
Teste, az egyház. Úgy gondoltuk, hogy 
családonként egy-egy félóra  talán  elég-
ségesnek is bizonyulna, hogy egy lelki 
beszélgetés létrejöhessen. Mélységesen 
tisztelem  híveimet, s ezért  csak előzetes 
megbeszélés és időpont-egyeztetés után 
kerülne  sor a család-látogatásra. Nevez-
hetném  ezt evangelizációnak is, mert  a 
tömegek elég jól eltávolodtak, illetve a 
korszellemnél fogva, elsodródtak a hit vi-
lágától. Látogatásom célja  épp ezért a hit 
értékrendjének  újra-ajánlása, s ami ezzel 
együtt járhat: A családi légkör  javítása  és 
tökéletesítése.  – Nem akarok fontoskodó 
stílust magamra ölteni, mindössze kedve-
sen és egyszerűen elbeszélgetnénk a csa-
ládokkal az ő mindennapi gondjaikról és  
helyzetükről, beleértve a lelki helyzetet is. 
A magam részére azért  készítek egy  sab-
lont, egy vázlatot  - már csak avégett is, 
- hogy  a beszélgetés ne folyjék el a sem-
mibe. A vázlatot kérdések alakjában állí-
tottam össze magamban, melyet – nem 
lévén hadititok  -  most nagyon szívesen 
megosztok kedves olvasóimmal, illetve  
híveimmel.

Érdeklődésem   irányultságát   kér-
dés-feltevéseim  elárulják és előre jelzik. 
–  Kb. ilyen egyszerű kérdésekkel állunk 
majd elő: Hogy érzik magukat, milyen az 
általános közérzetük? – Ez azért fontos 
kérdés, mert  nekem és nekünk  keres-
nünk kell a jó és jobb közérzet felé  való 
lehetőséget, utat. Jó lenne együtt látni  le-
hetőleg az egész családot, s ezt a kérdést 
feltenni valamennyiük számára.  Fontos 
a család belső klímája, hangulata, hogy 
abban mindenki jól érezze magát, még 

akkor is, ha  komoly nehézségekkel kell 
megküzdeniük. – S azután: A szeretet-
teljes légkört mennyire sikerült kialakí-
taniuk ?  Mennyire lehet itt feloldódni, 
s hogy néz ki az egymással való törődés, 
egymás sorsának szívünkön-viselése ?  Ez-
zel együtt jár a család tagjainak összefo-
gása,  egymás támogatása és megsegítése 
is,  valamint a vidámság és egymás barát-
ságos meghallgatása. Már egy kisbabának 
is fel lehetne tenni   - elvileg - a kérdést: 
Érdemes beleszületni ebbe a családba: Jó 
itt élni, ilyen emberek  közösségében? 
Sajnos, sokan élnek egyedül, vagy nagyon 
kevesen vannak egy-egy házban: Itt is 
fontosak az emberi kapcsolatok. Fontos, 
hogy a hozzátartozók látogassák egymást, 
s ápolják a törődésen át a rokoni, vagy 
baráti szálakat.

Formálisan is lelkészi kérdés: Hogy 
állnak a hit terén ? Mennyit tudtak meg-
őrizni hitükből ?  Hitük érzelmi világából 
mennyi maradt még meg? Egy jó felmé-
rés – nagy lelki haszonnal járhat. - Mi-
lyen a kapcsolatuk Istennel?  Imaéletük 
él-e még ?  Netán: Közösen is imádkozik 
a család? Étkezésnél, lefekvésnél  felhang-
zik-e az ima hangja ? Vannak-e hitbeli 
homályaik, kétségeik, s  milyen gondo-
latokból fakadnak ezek ? Hogyan tud-
nák megfogalmazni a hittel kapcsolatos 
ellenvetéseiket?   Mennyire gyakorolják 
a hitet? Karácsony, húsvét és pünkösd, 
búcsú  - mennyire hozzák közel egymás-
hoz a családtagokat? Próbálkoztak-e már 
családilag közösen imádkozni? Vannak-e 
hit-tapasztalataik?  Netán lelki élménye-
ik?  - De negatív és sötét tapasztalataikat 
is elmondhatják, megoszthatják velünk. 
Szép emlékeiket feltárhatják előttünk; hi-
szen  a hit emlékei, s élményei lelki kin-
csek, s jó ezeket megosztani.

A család anyagi gondjai is szóba jö-
hetnek. Manapság ez dominál, a köz-
gondolkodást  ez a témakör nemcsak 
terheli, de uralja is. Megpróbálnánk kö-
zösen gondolkodni  a családnak, mint 
gazdasági egységnek  havi mérlegének 
újra-gondolásában. Olyasféle is szóba 
jöhetne, mint pl. a családoknak egyfajta 
szövetségben való elgondolása. Higgyék 
el, higgyétek el: A hit szerinti életforma  
hamarabb megtalálja a jó irányú fordulat 
lehetőségét, mint a hit nélküli életvitel. 
Az egyháznak is vannak nagyon sokrétű 
segítő szervezetei, melyeket igazában nem 
használunk ki, s melyekkel nem élünk. 
A megélhetési gondokat is – beleértve 
az állás-problémát  –  ne tessék nevetni  
-  meg kell imádkozni. Ki kellene lépni 
már a jó magyar kesergésből, még akkor 
is,  ha az nagyon  mocskosul megalapo-
zottnak is látszik. Az első keresztények 

között nem volt nélkülöző; a lelkület és 
a gazdasági helyzet jobban összefügg-
nek egymással, mintsem gondolnánk. A 
karitatív megfontolások  és indíttatások  
érvényre juttatása  bizony egy jó irányú 
zökkenőt tudnának okozni  családi és 
községi (közösségi) szinten   egyaránt. 
Addig ne legyintsünk rá, amíg  igazában 
véve nem próbáltuk ki. A családlátogatás-
ban én   - túl a helyzet-tanulmányozáson 
és felmérésen   -  egy önszervező és ön-
segélyező  család-szövetségben is gondol-
kodom. Nehogy valaki azt higgye, hogy 
bárkit is rá akarok erre   - régi módszer-
rel  - beszélni. Ez egy gondolat és gon-
dolkodásmód érlelése  akar inkább lenni,  
s az a türelmes kivárási kísérlet, mely a 
belső  felismerést  és cselekvési intuiciót 
(bevillanást) érleli meg.   Ennek lényege 
és summája: Kiszállni  a családi önzés-
ből. Négy-öt család  spontán, de teljesen 
spontán szövetsége  - és most ez nem szó-
noklat, de – egy új világ kezdetét jelent-
hetné.  Itt senki semmit nem akarna előre 
diktálni, de attól a gondolattól nem tu-
dok szabadulni, hogy  ez hit nélkül nem 
valósulhat meg.  Nem volna még az sem 
baj, ha ez a hit az induláskor a nulla körül 
mozogna, ha becsületes  nyitással állunk 
szemben, meggyőződésem, hogy menet 
közben jönne meg az étvágy, azaz  a hit  
akarva-akaratlan megjelenne e családok 
életében. Én hiszek a tudatformálásban, 
s azt is hiszem, hogy a természetfölötti-
ben való hit egy jó irányú  klímaváltozást   
hozna létre, mind az egyéni,  mind a kö-
zösségi közérzetben.

Az általam tervezett családlátogatási 
program egyfajta családi lelki gondozás  
lenne, s igen boldoggá tenne , ha elképze-
léseimet  híveim   -   zömmel jóindulatú 
része   -  támogatná. Érdemes volna valami 
szép kísérletet tenni, mielőtt elmennénk 
a földbe aludni’. Szabad lények vagyunk, 
s nem vagyunk kénytelenek  évszázados, 
megcsontosodott, önző  magatartás-for-
mákat, mint valami kényszerzubbonyt  
magunkra ölteni. Nem sablonos, hanem 
új tartalmú és belső szabadságtól áthatott  
életet kellene már élnünk!  Ilyen gondolat 
és program-csomaggal szeretném meglá-
togatni híveimet mind a 13 faluban, s  az 
itt körvonalazott gondolat-csokrot, ter-
mészetesen vinném magammal. - Elkép-
zelhető, hogy a következő „Lelki csokor” 
számban  majd   tudok   már  valamiről 
beszámolni, persze a pozitív felhangokra 
gondolok most elsősorban, de  nem ok-
vetlenül. A valóság olyan érdekes és izgal-
mas nekem, hogy megéri...., márpedig a 
hit  - valóság. 

Keczely Károly plébános

A CSALÁD ÉVÉBEN: CSALÁDLÁTOGATÁSI TERVEM....
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Anyakönyvi  hírek:
január  28. Megszületett Sárközi Ta-

más.  
március 13. Megszületett Orsós Le-

vente László.
március 2.  16:00 - Leader helyi ak-

ciócsoport tájékoztatása az ÚJ Széchenyi 
Tervről kis és közepes vállalkozóknak.

március 4. 16:00   Közmeghallgatás 
és tájékoztató a Többcélú Kistérségi Tár-
sulás vasúttisztasági programjáról 44 fő 
részvételével.

március 7. Az iskola és az óvoda pe-
dagógusai Bátán a helyi tanulást segítő 
Tan-Tan programmal ismerkedtek.

március  9. Az iskola III. korcsopor-
tos tanulói /5-6. o./  a Magyar Gyermek 
Labdarúgó Szövetség  terem labdarúgó 
tornáján Nagydobszán  I. helyezést ér-
tek el.

március 10. Az iskolában az 1848-
49-es forradalom és szabadságharcról 
emlékeztek meg.

március 11. Jelmezbált rendeztek az 
általános iskolában. A gyerekek több 
mint fele beöltözött, nagyon ötletes jel-
mezeket láthattunk.

március 16. Tíz fő kezdte meg a rö-
vidtávú közmunka programot helyben, 
4 órás munkaidővel, két hónap időtar-
tammal.

március 19. Ma kötött házasságot 
Horváth Renáta és Szeitz Balázs, akik 
népes vendégsereg kíséretében a sziget-
vári házasságkötő teremben mondták ki 
a boldogító „igent” Dani József anya-
könyvvezető előtt.

március 24. Iskolánk rendezte a  Ma-
gyar Gyermek Labdarúgó Szövetség  
terem labdarúgó tornáját a II. korcso-
portos tanulók számára /3-4. o./ A kis 
focisták udvarias vendéglátónak bizo-
nyultak, mert mindenkit maguk elé 
engedtek.

március 24. Szigetvár város mezei fu-
tóverseny 

II. korcsoport (3.-4.o.) egyéni	
Lander Notteboom II.hely
III. korcsoport (5.-6.o.) egyéni	
Horváth Alex II.hely
IV. korcsoport (7.-8.o.) csapat	
Hajku István, Lőrincz Patrik, Bakos 
Gábor, Ignácz Csaba, Bálizs Roland, 
Horváth Péter, I.hely		
Ignácz  Csaba egyéni III. hely
április 2. Horgászverseny a Szeitz-

Tőkési  tavon  
I.helyezett: 	 Kula Zoltán
II. helyezett:	 Brunner Tamás
III.helyezett:	 Tátrai Sándor

április 7.  Teremtorna Szentlőrinc  
Szentlőrinc és Szigetvár után az 5-6 

osztályos labdarúgó csapatunk harma-
dik helyezést ért el.

április 7-8. Szociális Földprogram 
keretein belül nyert vetőmagok kiosz-
tása- Kétújfalu Község Önkormányzat 
2011. évben is támogatást nyert a Szoci-
ális földprogram lebonyolítására a Szo-
ciális és Munkaügyi Minisztériumtól.

Sikeres pályázatunknak köszönhető-
en idén 70 család támogatására nyílik 
lehetőség. Minden támogatott egységes 
vetőmag, és vetőgumó csomagot kap 
6.625-Ft értékben. 

április 13. Megszületett Bogdán  
Melissza Alexandra

április 15. Iskolánk rendezte meg a 
XXXVI. Komplex Tanulmányi Verseny 
megyei fordulóját. Csapatunk az I. he-
lyet vívta ki, így részt vehet az országos 
versenyen

Dél- Zselic Középiskola Konrád Ig-
nác Általános Iskolájának 1. helyezett 
csapata a megnyert kupával 

Hegyes Zsolt, Kovács Adrienn, 
Józsa Katalin-gyógypedagógus, Bogdán 
Anita, Molnár Lídia, Molnár Alex

Krónika
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A Kétújfalui Rovarház
(www.rovarhaz.fw.hu,www.rovarok.blog.hu,www.

magyarrovartanitarsasag.hu,www.scarab workers of the world)
 - „rovarok a Drávától az Amazonasig”-című  vándorkiál-

lítása jelenleg a Kétújfalui Konrád Ignác Általános Iskolában 
tekinthető meg. 

- Áprilistól az anyag a zirci Bakonyi Természettudomá-
nyi Múzeumban kap helyet. Júniustól várhatóan a pécsi 
Akvárium-Terrárium fogadja majd a kiállítást. Érdekesség-
képpen megemlíthető, hogy új élő állattal gazdagodott a be-
mutató-egy Dél-Amerikai óriáskígyó fajjal.(Boa Constrictor- 
2,30 méter)! 

- Áprilisban két német kutató (München -Természettudo-
mányi Múzeum) érkezik terepmunkára,folytatva az általam 
26 éve kutatott területek (Kétújfalu-Teklafalu) bogarászati 
feltárását.

Egyesületünk 1992- ben  alakult meg, mintegy 50 fővel. 
A horgásztó építése Farkas János úr, akkori polgármester és 
Tóth László hatékony közreműködésével valósult meg.

A mai vezetőség:
Kaszti József		  Horgász Egyesület elnök
Krisztbaum József	 Gazdasági vezető
Brunner Árpád		 Horgászmester, és
Neuwirth Johann	 megyei küldött 2009 tavaszá-

tól vette át az egyesület irányítását. Az Egyesület taglétszá-
ma 2010-ben 57 fő volt, ezt a taglétszámot idén bővíteni 
szeretnénk.

A tóba 2010- ben 2.000.040 Forint értékben 6 alkalom-
mal telepítettünk halat - pontyot, amurt és csukát - 34 má-
zsa összsúlyban. ESZA pályázaton 2010-ben nyertünk egy 
önjáró fűnyírót 150.000 Forint értékben.

A tó karbantartásához az idén is benyújtottunk 300.000 
Forint összegű pályázatot, melynek elbírálása folyamatban 
van. Továbbá szeretnénk megvalósítani a halnevelő tavat az 
úgynevezett bombatölcsér és a mai tó összekötésével, amihez 
a Baranya Megyei Horgász Szövetségtől kértünk támogatást.

A halasítást 2011-ben is a tavalyi évhez hasonló összeg-
ben szeretnénk biztosítani a halárak függvényében. Színvo-
nalas horgászversenyt szerveztünk 2010. augusztus 20-án 
50 fő részvételével. A jelenlevőknek a horgászat mellett ebé-
det és egy üveg italt biztosítottunk a jó hangulathoz.

A horgászversenyt követően az ősz elején megszerveztük 
a teklafalui  horgászoknak a házi horgászversenyüket, ahol 
mindenki reggeltől-estig jól érezte magát.

Az idei évben minden egyes horgásztagunknak és ven-
dégünknek sikeres halfogást, jó szórakozást, kikapcsolódást 
kíván a Horgász Egyesület vezetősége.

Kaszti József HE. elnök
Néhány fotó a telepítésről:

Kétújfalui Gyöngyös Horgász Egyesület „Rovarok a Drávától az Amazonasig”
szerző: Sár József entomológus
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Húsvét ünnepe sok szálon kapcsolódik a tavasz megérke-
zéséhez. A húsvét egybeesik a tavaszi napéjegyenlőség idején 
tartott termékenységi ünnepekkel, melynek elemei a feltáma-
dás, az újjászületés.

A keresztény vallásban a húsvétot Jézus Krisztus feltámadá-
sának emlékére tartják. Nagyböjt idején senki sem ehet húst, 
csak vizet, kenyeret, zöldséget, gyümölcsöt.

Amikor a nagyböjt letelik, húsvét vasárnapján a reggeli mi-
sén megszentelik az ételt - manapság a báránysült helyett már 
a sonkát, a kalácsot és a tojást -, s ezután már sor kerülhet az 
étkezésre, a húsvétra.

A húsvét előtti böjtöt az idővel kialakuló világvallások is át-
vették, és nemcsak a keresztények, hanem a negyvennapos ra-
madánnal a muzulmánok is. A húsvéti ünnep neve különböző 
nyelveken más és más. Közös eredete azonban, a húsvét héber 
neve, a pészah. A szó kikerülést, elkerülést jelent. Gyakorta 
használják az Easter elnevezést, mely a német Oster szóval 
együtt keresendő. Őse egy germán istennő, Ostara az alvilág 
úrnője, ünnepe a tavaszi napéjegyenlőség idején volt. Lehet, 
hogy neve az East, a kelet szóból származik, s a napfelkeltére 
utal. A húsvét angol neve: passover, átrepülést jelent. 

A legrégebbi szimbólum a tojás, az élet újjászületésének, 
a termékenységnek legősibb jelképe. Sokáig csak pirosra, az 
élet színére festették. A pirosnak védő erőt tulajdonítottak. A 
tojások piros színe egyes feltevések szerint Krisztus vérét jel-
képezi. A tojás jelképe megtalálható az ókori egyiptomiaknál, 
a perzsáknál, a kínaiaknál, de az ószláv és az ógermán népek 
is tojást ajándékoztak egymásnak. Ezt átvette a kereszténység 
is. A tojásfestés népszokásként elsősorban kelet-Európában 
maradt fenn.

Magyarországon a festett, díszített tojás ajándékozása első-
sorban a húsvéti locsolkodáshoz kapcsolódik. 

Az ünnep termékenységgel kapcsolatos vonatkozásában le-
het magyarázat a nyúl, szaporasága miatt a megtermékenyítést 
is szimbolizálja. A húsvéti nyúl jelképe Németországból ered. 
Nyúl és tojás ősi kapcsolatát abban látják a kutatók, mely a 
germán hagyományok alvilági istennőjének legendájában je-
lenik meg: eszerint a nyúl eredetileg madár volt, s az istennő 
haragjában négylábú állattá változtatta. E különös tulajdon-

ságú állat hozzánk, 
német közvetítéssel 
került, de kialakulá-
sát homály fedi. Az is 
lehet, hogy tévedésről 
van szó, mert régen 
egyes német területe-
ken húsvétkor szokás 
volt gyöngytyúkot 
ajándékozni tojásai-
val együtt. A gyöngy-
tyúk német neve 
Haselhuhn, röviden 
Hasel. A félreértés 
abból eredhet, hogy 
németül a nyúl neve 
Hase.

Közelgő Anyák napja alkalmából köszöntjük az édes-
anyákat, nagymamákat, dédanyákat!

Édesanyánk az a személy, akivel születésünkkor (de 
már előtte is) először kapcsolatba kerülünk, és akivel ez 
a láthatatlan kötelék meg marad egész életünkben. Ő az, 
akihez örömünkkel, bánatunkkal  fordulhatunk. Ő az 
egyetlen aki mindvégig feltétel nélkül szeret, aki számára 
mindig mi, a gyerekei vagyunk a legfontosabbak, akár-
hány évesek legyünk is.

Ő tartotta, és tartja ma is össze a családot, jelenléte,  
gondoskodása életünk része. Ő az aki aggódik miattunk, 
aki őszintén örül sikereinknek, akihez mindig visszatérhe-
tünk, és aki mindent megbocsát. Május másodikán kö-
szöntsük hát az édesanyákat. Ilyenkor illik legalább pár 
szál virággal a kezünkben odaállni anyánk elé, megölelni, 
és akár egy szép verssel, vagy pár szívből jövő szóval fel-
köszönteni.

Ajánljuk mindenki figyelmébe ezt a szép verset, és ez-
úton köszöntünk minden édesanyát.

Buba éneke
Ó, ha cinke volnék,

útra kelnék,
hömpölygő sugárban

énekelnék -

Minden este
morzsára, búzára

visszaszállnék
anyám ablakára.

Ó, ha szellő volnék,
mindig fújnék,

minden bő kabátba
belebújnék -

nyári éjen,
fehér holdsütésben,

elcsitulnék,
jó anyám ölében.

Ó, ha csillag volnék,
kerek égen,

csorogna a földre,
sárga fényem - 

Jaj, de onnan
vissza sose járnék

anyám nélkül
mindig sirdogálnék.

(Weöres Sándor) 

Köszöntő Anyák NapjáraA húsvétról - mi köze a nyúlnak a tojáshoz?
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1947. február 25-én Kovács Bélát, a 
Független Kisgazdapárt főtitkárát jog-
ellenesen letartóztatták, és a Szovjet-
unióba hurcolták. A Kommunizmus 
Áldozatainak Emléknapja megtartását 
a Magyar Köztársaság Országgyűlése 
2000.  június 13-án fogadta és rendel-
te el február 25. napjára. 

Sólyom László akkori szavaival élve 
„valójában bármely napot kijelölhet-
ték volna a kommunizmus áldoza-
tainak emlékére. Mindegyikre esett 
az országban égbekiáltó jogtalanság, 
gaztett. Elhurcolás, kínvallatás, fel-
akasztott kulák, koncepciós per, életek 
tönkretevése.”

1988. július 6-án Monszider József 
tanácselnök által írt levél – címzett: 
dr Zielbauer György egyetemi docens 
(Berzsenyi Dániel Főiskola) - egyértel-
műen írja le a kényszermunkára elhur-
coltak történetét az alábbiak szerint:

„1944. december 26-án a volt 
teklafalui körjegyző intézkedésére ki-
értesítést nyert Kétújfalu Németújfalui 
részén mintegy 10-15 személy, hogy 
azonnal, 1-2 napi hideg élelemmel és 
egy váltás alsóneművel jelentkezzenek 
a körjegyzőségen. A jelentkezés oka-
ként közölve lett az érintett szemé-
lyekkel, hogy a Szigetváron székelő 
szovjet katonai parancsnokság utasí-
tására, 1-2 napi időtartamra Baja és 
Mohács térségébe lesznek szállítva, az 
ottani hadműveletek során elesettek 
„eltakarítására” (a területet a szovjetek 
1944. december 6-án foglalták el.).

A személyek kiválasztását az akkori 
körjegyző, a községi elöljárók, bírók, 
az időközben megalakult földigénylő 
bizottságok végezték a körjegyző veze-
tésével. Több visszaemlékező helyi la-
kos véleménye szerint az elszállítandó 
személyek kiválasztásában a korrupció 
döntött, ugyanis aki lefizette, meg-
vesztegette a körjegyzőt, az mentesült 
az elszállítástól (Hirt István – aki 17 
éves volt – elmondta, hogy eredeti-

leg helyette a falu akkori fodrásza lett 
kiszemelve, de mivel e személy, bizo-
nyos mennyiségű vágott dohánnyal 
„lefizette a jegyző urat”- helyette őtet 
vitték.).

Az akkori közigazgatási admi-
nisztráció, illetőleg a szovjet katonai 
parancsnokság utasítása arra vonat-
kozott, hogy azon civil személyeket 
(községenként meghatározott szám-
ban) kell besorolni az elszállítandók 
körébe, akik un. németbarátok, vagy 
tagjai voltak az országban működő 
német pártoknak, egyesületeknek. 
Vagy azokat, akik az 1941-es nép-
számlálás során német anyanyelvű-
ek, német nemzetiségűnek vallották 
magukat. Volksbund, nyilas párt, 
vagy ehhez hasonló egyesület Kétúj-
falu (Németújfalu) községben volt 
az idősebb emberek visszaemlékezése 
alapján. Ezek aktív tagjai már 1943-
44-ben elmenekültek zömében Né-
metország területére, vagy önkéntes 
katonaként a német hadseregbe szol-
gáltak s Magyarországra már vissza 
nem tértek.

1948 és az azt követő években a he-
lyi lakosok részéről bizonyítást nyert, 
hogy az akkori körjegyző tagja volt 
a nyilas pártnak, de mivel „jól tudta 
forgatni köpönyegét” alkalmas lett két 
községgel távolabb vb-titkárnak.

A kiválasztandó személyeknél a 
magyar anyanyelvű és magyar nem-
zetiségű személyeket is besoroltak (pl. 
Kálmán nevű testvérek).

Az akkori közigazgatási admi-
nisztráció az elszállított személyeket 
„oroszországi munkaszolgálatos”-ként 
tartotta nyilván. A fenti módon ös�-
szeállított csoportot 1944. december 
26-án az éjszakai órákban Szigetvár 
gimnázium épületébe szállították, ki-
rendelt fogatok útján. Itt, valamint a 
szigetvári vár helyiségeiben gyűjtötték 
össze a járás területéről, községeiből 
„kiszemelt” személyeket, akik Sziget-

váron mintegy 24 órát töltöttek. De 
ezen idő alatt, más községbeliek köré-
ből többen megszöktek, a kétújfalui 
lakosok nem mertek kockáztatni. Szi-
getvárról Bajára, majd onnan Moh-
ácsra szállították őket vasúton. Moh-
ácson végleges „bevagonírozásuk” 
után Debrecen vasútvonalon szállítot-
ták őket a Szovjetunióba, ukrajnai te-
rületre, Horlovka és annak közvetlen 
térségébe. Még magyarországi terüle-
ten, szállításuk során többen megkí-
sérelték a szökést, többnek sikerült is.

Ukrajnában bányákban és építke-
zéseken dolgoztak, ellenszolgáltatá-
sért, bérért, amelyet élelmezésükre, 
létfenntartásukra fordítottak. Voltak, 
akik meghaltak egészségi állapotuk le-
romlása miatt.

Az életben maradottak hazaszállí-
tása 1947-től folyamatosan, 1949. év 
tavaszáig történt (1948-ban bonyoló-
dott le e területen a „svábok kitelepí-
tése.”)

Voltak elszállított személyek, akik 
időközben megtudták, hogy itthon 
maradt családtagjaik, szüleik ki lettek 
telepítve Ausztriába, NSZK-ba, ezek 
már nem haza, hanem ezen országok-
ba mentek, keresve hozzátartozóikat, 
szüleiket.

A haza érkezettek köréből többen, 
hazajövetelük után 1-2 évre meghal-
tak, az akkori megállapítások szerint 
legyengült szervezetük nem tudott re-
generálódni.”

Kétújfaluban ha emlékművet állíta-
nának a kommunizmus áldozatainak, 
akkor véleményem szerint több név 
szerepelne rajta mind az első és má-
sodik világháborúban elesettek részé-
re emelt emlékműveken összesen. Az 
áldozatok között nemcsak a kényszer-
munkára ítéltekre gondolok, hanem a 
német kitelepítésekre, 1950-53 között 
a Hortobágyon létrehozott 12 kény-
szer- munkatáborba elhurcoltakra is. 

dr. Hajas Endre

Kényszermunka a Szovjetúnióban
„…0060 számú parancsa értelmében elrendelem az összes német származású munkaképes személyek mozgósítását. 1. Minden 

német származású munkaképes személy mozgósítandó és jelentkezni tartozik, férfiak 17-től, nők 18-tól 30 éves korig. … 5. Mind-
azok, akik kivonják magukat a mozgósítás alól, a háborús törvények szerint felelősségre vonatnak – Hadbíróság fog felettük ítélni. 
Ugyancsak szigorú megtorlásban részesülnek családtagjaik és bűntársaik.”

Vörös Hadsereg 1944. december 22. napján  kiadott 0060 számú parancsa 
(forrás: http://hu.wikipedia.org/wiki/Málenykij_robot)
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Két rendőr beszélget:
- Te, én be fogok kerülni a Guiness könyvbe!
- Hogy-hogy?
- Kaptam egy társasjátékot, amire az volt írva, hogy 2-től 6 évig. De nekem 

sikerült 1 év alatt kiraknom!

- Lépjen csak fel erre a mérlegre! Látja? Maga túlsúlyos! -közli 
az orvos a betegével.

- Dehogy is, csak húsz centivel alacsonyabb vagyok!

Két szőke nő beszélget:
- Te meg mit csinálsz?
- Hajat mosok.
- Víz nélkül?!
- Hát az van a samponra írva hogy száraz hajra!

Kelkáposztás egytál 
„Bözse” módra

Hozzávalók:
6-8 db csirke szárny
1 kis fej kelkáposzta
3-4 db burgonya
1 hagyma
2-3 gerezd fokhagyma
1 húsleves kocka
olaj

liszt
só
bors
köménymag
majoranna
babérlevél

Elkészítés:

A  csirke szárnyat felteszem, mintha 
pörköltet készítenék, de nem teszek rá 
piros paprikát. Ráaprítom a fokhagy-
mát, hozzáadom a fűszereket. Rövid 
pirítás után kevés liszttel megszórom, 
átkeverem, majd annyi vízzel felöntöm, 
hogy ellepje. Pár percig főzöm, majd 
hozzáadom a cikkekre vágott kelkáposz-
tát és a kockára vágott krumplit. Lassú 
tűzön addig főzőm, míg minden meg-
puhul és kellemes főzelék szerű állaga 
lesz a szaftjának. 

Ez az étel természetesen más zöldsé-
gekkel ( pl. karalábé, zöldbab, gomba 
… ) és más húsokkal ( pl. csirke- vagy 
pulykamell, fiatal sertéshús)  is elkészít-
hető.

Tálaláskor tejföllel ízesíthető.

Nagy Jánosné

Viccek Főzzunk finomat 
fillérekből!

Kérjük névvel és címmel ellátott borítékban 
beküldeni a megfejtéseket az alábbi címre:

Kétújfalu, Arany János u. 11.

vagy az alábbi e-mail címre:

onkormanyzat@ketujfalu

Beküldési határidő: május 31.

A helyes megfejtők között 
nyereményeket sorsolunk ki.


